



# Nathalie Loventos: Att drömma är att tro på möjligheten till förändring, Nordisk Talefest

## Talare

Nathalie Loventvos  
Gymnasieelev

## Datum

10 maj 2024

## Plats

Bergen

Jag drömmer om att bli advokat, att kämpa för rättvisa och förståelse i en värld som alltför ofta dömer utan att förstå. Det sker dagligen kriminella handlingar i vårt samhälle, men kriminaliteten är så mycket mer komplex än att det bara ska handla om "offer" och "utövare", "skyldig" och "oskyldig". Bakom varje brott finns en människa med en historia, med drömmar, med förhoppningar, men också med svårigheter och utmaningar. Kriminalitet är inte svart eller vit. Vi måste skapa en mer mänsklig syn kring brottslighet. Ingen är perfekt, och ingen är felfri. Brottsliga handlingar har inte enkla förklaringar. Brottsliga handlingar är ett resultat av desperata omständigheter. Människor stjälar för att försörja sina familjer, använder våld som ett uttryck för frustration eller flyr in i droganvändning för att undkomma verkligheten. Många människor ställs inför svåra hinder och utmaningar i livet, och vi måste fråga oss själva vilka val vi skulle göra om vi befann oss i deras situation. Att hävda att brottslighet endast är en fråga om moraliskt rätt eller fel är att ignorera de djupare orsakerna som formar människors handlingar. Ekonomisk ojämlikhet, social utestängning, bristande tillgång till utbildning och hälsa, samt psykologiska faktorer som trauman och missbruk, spelar alla en roll i att driva människor att begå brott. Att skapa en förståelse kring brottslighet handlar inte om att försvara brott, utan snarare om att ta itu med dess underliggande orsaker, för att förebygga framtida brott. Att erbjuda stöd och resurser till människor som befinner sig i utsatta situationer, samt att reformera rättssystemet för att fokusera på rehabilitering istället för enbart bestraffning, är viktigt för att skapa ett säkrare och mer rättvist samhälle. För att bryta den onda cirkeln av brott krävs det mer än bara straff. Människor behöver ett sammanhang, en bostad, och meningsfulla relationer. För många är möjligheten till ett arbete och att bli en del av samhället nyckeln till en ny start. För visste ni att 41 % av de som avtjänat ett straff återfaller i de kriminella banorna? Anledningen till detta är att möjligheten och tillgången till ett arbete just nu är begränsad. Arbetsgivare och vi människor ser generellt på före detta kriminella som opålitliga individer. Men det är just detta som är

problematiskt, för hur kan vi bryta brottsligheten om vi inte visar att det finns en annan väg? Som tidigare nämnt är det sociala utanförskapet en stor drivkraft bakom återfall i brottslighet. I kriminalitet finner man ofta gemenskap, strävan och inkomst vilket gör det nästan omöjligt att välja rätt väg- och utan samhällets hjälp är det inte ens en möjlig väg, den är blockerad. Det är därför viktigt att samhället ger stöd och möjligheter till dem som vill lämna det kriminella livet bakom sig. I ett Sverige där kriminaliteten ökar varje dag är det viktigare än någonsin att ta risken att tro på förändring och sluta blunda för ansvaret vi som samhälle har. För mig är att "drömma" är att tro på möjligheten till förändring. Min dröm innefattar ett samhälle där vi inte ser på människor som "vi" och "dem" och där ett förflutet i kriminalitet inte ska behöva definiera ens identitet för evigt. Ett sådant samhälle skulle inte bara minska brottsligheten, utan också erbjuda en väg tillbaka för dem som gått vilse. Vi måste skapa rum för misstag och framförallt rum för nya perspektiv, för att alla ska ha möjligheten att drömma rätt och drömma stort.

**Taggar**

Nordisk talefest, Nordisk talefest, Nordisk talefest 2024

**URI**

<https://www.svenskatal.se/tale/nathalie-loventos-att-dromma-ar-att-tro-pa-mojligheten-till-forandring-nordisk-talefest>